

TEKNISK FORSIKRING

BETINGELSER

<u>Oversigt over policens forsikringsbetingelser</u>	<u>Side</u>
Teknisk Forsikring, generelle betingelser	2
Fællesbetingelser for Kaskoforsikring	6
Maskinhavari	9
Udefrakommende skade	11
El-skade	13
Driftstab (maskiner)	15
Ordforklaring	18

Teknisk Forsikring, generelle betingelser

Forsikringsgiver: Gard Marine & Energy Insurance (Europe) AS, Denmark Branch
Amerika Plads 29, 3
2100 København Ø
Denmark

Generelle betingelser for følgende forsikringsprodukter under Teknisk Forsikring

Entrepriseforsikring, Montageforsikring, Kaskoforsikring, Vindmølleforsikring.

Det fremgår af policen, hvilke forsikringsprodukter den omfatter.

For forsikringen gælder policen, forsikringsbetingelserne og Lov om forsikringsaftaler (i det omfang loven ikke er fraveget), Lov om forsikringsvirksomhed samt Lov om finansiell virksomhed.

Forsikringsgiver og/eller deres datterselskaber/filialer dækker ikke og er ikke forpligtet til at betale nogen som helst form for erstatning eller andre ydelser under forsikringen i det omfang en sådan forsikringsdækning, betaling af et sådant krav eller tilvejebringelse af en sådan forsikringsydelse vil udsætte Forsikringsgiver og/eller deres datterselskaber/filialer for nogen sanktion, forbud eller restriktion vedtaget af Forende Nationer (FN), Den Europæiske Union (EU), Storbritannien eller USA.

I Forholdsregler i tilfælde af skade

I.1 Afværgelse af skade

Sikrede skal altid forsøge at afværge en skade.

Når der er sket en skade, er det sikredes pligt at forsøge at begrænse skadens omfang.

Forsikringsgiver betaler nødvendige omkostninger til redning og bevaring, hvis der er tale om en dækningsberettiget skade.

Forsikringsgiver har ret til at foretage skadebegrænsende tiltag.

I.2 Anmeldelse af skade

Enhver skade, eller ethvert uheld der kan medføre erstatningskrav, skal anmeldes så hurtigt, det er muligt, således at Forsikringsgiver kan bistå med råd og vejledning.

Endvidere skal tyveri, ran, røveri samt hærværk også anmeldes til politiet, så hurtigt det er muligt.

Skaden kan anmeldes til Forsikringsgiver ved udfyldelse af skadeanmeldelse, som fås ved henvendelse til Gard.

I.3 Udbedring

Efter en skadesbegivenhed må udbedring, nedrivning samt bortskaffelse af forsikrede genstande ikke finde sted, før Forsikringsgiver har givet accept.

Hvis ovennævnte ikke overholdes, kan retten til erstatning helt eller delvist bortfalde.

I.4 Erstatningspligt og -krav ved ansvarsskader

Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med Forsikringsgivers samtykke.

Forsikringsgiver træffer i øvrigt bestemmelse om sagens behandling.

I.5 Tilsvarende forsikring i andet selskab

Er der tegnet forsikring mod samme risiko i et andet selskab, og har dette selskab taget forbehold om, at dækningen bortfalder eller indskrænkes, hvis forsikringen tillige er tegnet i andet selskab, gælder samme forbehold for den hos Forsikringsgiver tegnede forsikring, således at erstatningen betales forholdsmæssigt af selskaberne.

2 Tvister

2.1 Voldgift (gælder ikke ansvars- og retshjælpsforsikring)

Kan Forsikringstageren og Forsikringsgiver ikke blive enige om erstatningens størrelse, fastsættes erstatningen endeligt ved voldgift.

Til denne voldgift vælger hver af parterne en vurderingsmand.

Vurderingsmændene vælger en opmand inden sagen begynder. Kan vurderingsmændene ikke blive enige om en opmand, udnævnes denne af præsidenten for Sø- og handelsretten.

Vurderingsmændene foretager opgørelsen i nøje overensstemmelse med policens bestemmelser og afgiver en skriftlig redegørelse for beregning af tabet.

Opmanden deltager kun i afgørelsen, hvis vurderingsmændene ikke kan blive enige. Opmanden fastsætter herefter en erstatning, der ligger indenfor de to vurderingsmænds forslag.

Hver af parterne betaler den af ham valgte vurderingsmand, mens udgifterne til opmand deles ligeligt.

2.2 Tvister vedrørende forsikringsaftalen

Tvister vedrørende forsikringsaftalen afgøres efter dansk ret ved danske domstole.

3 Betaling af præmie

3.1 Opkrævning

Den første præmie forfalder til betaling, når forsikringen træder i kraft. Senere præmier forfalder til betaling på forsikringens forfaldsdage

3.2 Præmiens betaling

Præmie forfalder til betaling, når forsikringen træder i kraft. Eventuelle senere præmier forfalder på det tidspunkt, ændring af forsikringen træder i kraft.

Præmien skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen som sidste rettidige betalingsdato eller datoen på Betalingsoversigten.

3.3 Manglende betaling

Betales præmien ikke rettidigt, sender Forsikringsgiver en rykker for betaling med oplysning om retsvirkningerne af for sen betaling.

Ved manglende betaling af restbeløb, tillægsopkrævning mm. forbeholder Forsikringsgiver sig ret til at opsig hele forsikringsaftalen, undtagen eventuel branddækning for bygning og vindmøller.

For branddækning gælder følgende:

Forsikringsgiver kan ikke ophæve branddækningen på grund af manglende præmiebetaling, men har panteret og kan foretage udlæg for præmien med renter og andre omkostninger, herunder advokatomkostninger.

Forsikringen bliver ændret til kun at omfatte dækning for brand. Samtidig vil forsikringen blive ændret til helårlig præmiebetaling, hvis den ikke er helårlig i forvejen.

3.4 Gebyrer, afgifter og renter

Forsikringsgiver er berettiget til at opkræve gebyr for opkrævning af præmien samt rykkergebyr og morarenter ved for sen betaling.

Ved evt. udpantning i fogedretten for skyldig brandpræmie samt betalingspåkrav til fogedretten, er Forsikringsgiver berettiget til at opkræve et gebyr. Størrelsen af gebyret svarer til omkostningerne til inkasso.

Forsikringsgiver kan, herudover, beregne sig gebyr for udskrivning af dokumenter og for andre serviceydelser.

Nærmere oplysninger om gebyrer kan findes på Gard.no eller ved henvendelse til Gard.

3.5 Tilbagebetaling

Tilbagebetaling af præmie sker til den bankkonto præmien betales fra.

3.6 Modregning

Forsikringsgiver vil benytte sig af sin ret til modregning indenfor kundeforholdet.

4 Fornyelse og opsigelse

4.1 Opsigelse til udløb af en forsikringsperiode

Er forsikringen tegnet som en etårig forsikring, kan begge parter opsig den skriftligt med en måneds varsel til hovedforfaldsdatoen, dog tidligst efter et år.

Er forsikringen tegnet for en flerårig periode, kan den som udgangspunkt tidligst opsiges skriftligt med en måneds varsel til den udløbsdato, der fremgår af policen.

Ønsker Forsikringstageren at opsig forsikringen efter minimum to år, til et tidspunkt før den på policen anførte udløbsdato, skal den ydede præmienedsættelse for perioden tilbagebetales af Forsikringstageren, medmindre opsigelsen skyldes, at Forsikringsgiver har varslet forhøjelser eller indskrænkninger i forsikringsbetingelser eller dækningsomfang, eller Forsikringsgiver opsig forsikringen.

Forsikringsgiver kan til enhver tid opsig forsikringen til hovedforfald, også selvom der er tale om en flerårig tegningsperiode.

Opsiges forsikringen ikke, fornyes den automatisk for en ny tilsvarende periode.

4.2 Særligt om opsigelse af branddækningen for bygninger og vindmøller

Bygningsbrandforsikringen kan ikke opsiges eller ophøre, medmindre der ikke er pant i bygningen/vindmøllen, de tinglyste panthavere giver samtykke, eller det skriftligt godtgøres, at bygningen/vindmøllen - uden forringelse af panthaveres rettigheder - fra ophørsdagen er forsikret i andet forsikringselskab, der har tilladelse til at oprette bygningsbrandforsikringer.

Forsikringsgiver kan til enhver tid opsig bygningsbrandforsikringen, hvis bygningen/vindmøllen ikke er forsvarligt indrettet mod brandfare eller bygningen/vindmøllen henligger *forladt. I forhold til de ovennævnte panthavere ophører Forsikringsgiver ansvar dog først med 14 dages varsel.

4.3 Opsigelse efter anmeldelse af skade

Efter en skade er anmeldt, kan begge parter - indtil 14 dage efter at erstatningen er betalt, eller efter at skaden er afvist - skriftligt opsig forsikringen (dog ikke bygningsbrandforsikringen) med 14 dages varsel.

Hvis forsikringen er tegnet for en flerårig periode, kan Forsikringstageren ophæve forsikringen, dog skal den ydede præmienedsættelse for perioden tilbagebetales af Forsikringstageren.

I stedet for at ophæve forsikringen, kan Forsikringsgiver gøre en fortsættelse betinget af begrænsninger i dækningen, ændrede selvrisikoforhold eller forhøjelse af præmien.

5 Ændring af præmietarif eller forsikringsbetingelser

5.1 Varssling

Forsikringsgiver varsler Forsikringstageren skriftligt med mindst en måneds varsel til hovedforfaldsdatoen, hvis præmien forhøjes, eller der sker indskrænkninger i betingelser eller dækningsomfang.

For forsikringer med flerårig tegningsperiode, kan Forsikringsgiver uanset den flerårige tegning, gennemføre samme ændringer i præmieniveau, betingelser og dækningsomfang som for en etårig forsikring.

5.2 Opsigelse efter varssling

Ønsker Forsikringstageren ikke at fortsætte forsikringen herefter, kan Forsikringstageren give Forsikringsgiver besked og lade den udgå ved ændrings-/forfaldsdatoen. Opsigelse skal være modtaget af Forsikringsgiver senest dagen før ændrings-/forfaldsdatoen.

Ved bygningsbrand gælder dette også bekræftelse fra andet selskab.

6 Forhold der altid skal iagttages

Forsikringstageren er forpligtet til at holde det forsikrede i god og driftssikker stand, samt straks at lade fejl eller mangler, som kommer til hans kendskab afhjælpe, herunder at lade de reparationer og ændringer udføre, som Forsikringsgiver måtte anse for nødvendige.

Forsikringstageren er endvidere forpligtet til at sikre at gældende lovgivning, forskrifter og bestemmelser er overholdt, som for eksempel bygningsreglement og stærkstrømsreglement, herunder reglerne for brandsikring, branddøre, renholdelse af el-tavler og -installationer. Ligeledes skal forskrifter fra producent og leverandør også overholdes.

Hvis det i forbindelse med en skade konstateres, at disse krav ikke er overholdt, kan det medføre, at erstatningen nedsættes eller helt bortfalder.

7 Risikoforandring

Sker der i forsikringsperioden forandring af den i policen beskrevne risiko, skal skriftlig meddelelse herom straks sendes til Forsikringsgiver.

Dette gælder også ved en midlertidig forandring.

Forsikringsgiver træffer herefter bestemmelse om, hvorvidt og på hvilke betingelser forsikringen kan fortsætte.

Hvis Forsikringsgiver ikke modtager meddelelse om ovennævnte ændringer, kan det medføre at erstatningen nedsættes eller helt bortfalder.

8 Ejerskifte, konkurs og rekonstruktion, jf. konkursloven

Ejerskifte skal straks anmeldes til Forsikringsgiver. Konkurs og rekonstruktion betragtes som ejerskifte.

Forsikringsgiver træffer herefter bestemmelse om, hvorvidt og på hvilke betingelser, forsikringen kan fortsætte.

Branddækningen fortsætter dog indtil Forsikringsgiver modtager bekræftelse på ikke længere at hæfte jf. reglerne for opsigelse punkt 4.2.

9 Besigtigelse af det forsikrede

Forsikringsgiver er til enhver tid berettiget til at vurdere risikoforholdene ved at besigtige det forsikrede.

Hvis det ved besigtigelsen konstateres, at risikoen er forøget, kan Forsikringsgiver enten fastsætte en frist til at bringe risikoforholdene i orden, forhøje præmien og selvrisiko eller opsige den eller de forsikringsprodukter risikoen vedrører uden varsel.

Fællesbetingelser for Kaskoforsikring

1 Hvem er dækket

Sikrede er den på policen anførte Forsikringstager, som ejer eller bruger af de forsikrede genstande.

2 Hvor dækker forsikringen

2.1 Stedfast

Hvis det af policen fremgår, at dækningen er tegnet som stedfast, dækker forsikringen skader på de forsikrede genstande, når disse befinder sig på det eller de forsikringssteder, der er nævnt i policen.

2.2 Ambulant

Hvis det af policen fremgår, at dækningen er tegnet som ambulant, dækker forsikringen skader på de forsikrede genstande, i det geografiske område, der ligeledes fremgår af policen.

3 Hvad dækker forsikringen

Forsikringen dækker skade sket i *forsikringstiden på de genstande, der ifølge policen er omfattet af en valgt dækning.

4 Skader, der aldrig er dækket

4.1 Forsikringen dækker ikke skader, eller udbredelse af skader, der direkte eller indirekte er forårsaget af eller står i forbindelse med:

- Jordskælv eller andre naturforstyrrelser
- Krig, krigslignende handlinger, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder
- Atomkernereaktioner for eksempel kernespaltning (fission), kernesammensmeltning (fusion) og radioaktivt henfald, hvad enten sådan skade indtræder i krigstid eller fredstid.

Dog dækkes skader, som direkte eller indirekte er forårsaget af eller sker i forbindelse med kerne-reaktioner, anvendt til sædvanligt industrielt, medicinsk eller videnskabeligt formål, og anvendelsen heraf har været forskriftsmæssig og ikke har stået i forbindelse med reaktor- eller acceleratordrift.

4.2 Forsikringen dækker ikke skade, for hvilken en leverandør, reparatør, transportør eller anden i henhold til kontrakt, garantiforpligtigelse, lov eller retspraksis kan drages til ansvar.

4.3 Forsikringen dækker ikke indirekte tab, bortset fra dem der er dækket under driftstabsforsikringen.

4.4 Forsikringen dækker ikke skader af kosmetisk art samt farveforskelle mellem erstattede genstande og de ubeskadigede.

4.5 Forsikringen dækker ikke skade som følge af en terrorhandling, hvor der benyttes såkaldte NBCR-våben, dvs. Nukleare, Biologiske, Kemiske og Radioaktive våben.

Der kan ydes erstatning for skaden fra den statslige erstatningsordning for NBCR-terrorskader, når Terrorforsikringsrådet har truffet afgørelse om, at der er indtrådt sådan en terrorhandling.

4.6 Forsikringen dækker ikke skade, tab og/eller krav som følge af en Cyber hændelse*, dog vil skader på de forsikrede genstande som følge af brand*, eksplosion*, udstrømning af vand fra tanke, røranlæg og installationer, påkørsel eller indbrudstyveri* være omfattet, hvis dækning er tegnet

4.7 Undtagelse vedrørende sygdom og pandemi

A. Medmindre det ellers fremgår, at forsikringen dækker:

- 1) Det driftstab, der eventuelt opstår som følge af smitsom sygdom på forsikringsstedet som er konstateret af de pågældende offentlige myndigheder, eller
- 2) Erstatning for ethvert ansvar overfor tredjemand og/eller omkostninger ved at forsvare ethvert krav, der er anlagt mod den forsikrede af en tredjepart,

dækker denne forsikring ikke nogen form for tab eller skade, omkostninger eller udgifter, direkte eller indirekte som følge af, forårsaget af eller på nogen måde, der kan henføres til:

- (a) enhver form for patogen eller mikroorganisme inklusiv, men ikke begrænset til virus, bakterier, svampe og parasitter, eller
- (b) enhver sygdom, der stammer fra et sådan patogen eller mikroorganisme, eller
- (c) truslen eller frygt (aktuel eller opfattet) for (a) eller (b)

B. Dog dækker forsikringen:

- (1) fysisk tab eller skade som følge af brand*, eksplosion*, udstrømning af vand fra tanke, røranlæg og installationer, påkørsel eller indbrudstyveri* hvis dækning er tegnet, uagtet det kunne være følge af eller have forbindelse til punkterne (a) til (c)
- (2) driftstab som er en direkte følge af dækningsberettiget fysisk tab eller skade i henhold til ovennævnte punkt (1). Dækning ydes kun såfremt der på policen er tegnet driftstabsdækning.

5 Hvilke genstande er omfattet

Forsikringen omfatter de maskiner eller typer af maskiner, der er specificeret i policen.

6 Hvordan fastsættes forsikringsværdien

Værdien fastsættes på grundlag af nyværdien, hvorved forstås den til enhver tid gældende genanskaffelsespris for tilsvarende udstyr uden fradrag for slid og alder, men med rimeligt fradrag for værdiforringelse ved nedsat anvendelighed, utilsvarende konstruktion, teknologisk forældelse og andre omstændigheder.

Nyværdien skal indeholde omkostninger til installering, montering, indkøring, told, fragt og andre afgifter.

7 Erstatningsfastsættelse

7.1 Skadeopgørelse

Hvis skaden ikke opfylder kriterierne for totalskade, opgøres den som partiel skade.

7.1.1 Totalskade

Såfremt skaden ikke kan afhjælpes ved reparation, opgøres tabet som forskellen mellem de skaderamte genstandes *nyværdi og deres værdi efter skaden.

7.1.2 Partiel skade

Forsikringsgiver godtgør de normale omkostninger ved istandsættelse af de skaderamte genstande til den brugsstand, hvori de befandt sig umiddelbart før skaden.

7.1.3 Genanskaffelsespligt

Erstatning til nyværdi forudsætter, at genstanden istandsættes eller genanskaffes inden 1 år fra skadedagen. I modsat fald erstattes til *dagsværdi.

Forskellen mellem erstatning til *nyværdi og til *dagsværdi udbetales først, når de beskadigede genstande er istandsat eller genanskaffet.

Hvis Forsikringstageren træffer bindende aftaler om at istandsættelse eller genanskaffelse af det beskadigede inden 1 måned efter skadedagen, dækkes endvidere eventuelle merudgifter pga. af prisstigninger i tidsrummet mellem skadedagen og leveringstidspunktet.

7.1.4 Ændring efter skade

Anvendelse af andre materialekvaliteter end de oprindelige eller ændring af maskinens konstruktion i forbindelse med en skade må kun finde sted med Forsikringsgiver samtykke.

7.1.5 Ekstraudgifter

Transport af maskiner, dele heraf eller reparationsgrej samt udgifter, f.eks. som følge af gennembrydning eller afstivning af mure og gulve, rydning og reparation af veje eller lignende, erstattes efter normale takster og indenfor forsikringssummen.

Udgør reservedele ikke en standardvare, ydes erstatning i forhold til, hvad det normalt ville have kostet at udbedre skaden.

Udgift til foreløbig reparation er Forsikringsgiver uvedkommende.

7.1.6 Forsikringsgivers rettigheder

Forsikringsgiver kan overtage en beskadiget genstand mod at erstatte dens dagsværdi.

Forsikringsgiver har desuden ret til at yde erstatning ved at levere en genstand magen til den skaderamte, eller ved at sætte den beskadigede genstand i samme stand som før skaden.

7.2 *Underforsikring

Hvis forsikringsværdien udregnet efter reglerne i punkt 6 overstiger forsikringssummen, erstattes skaden kun forholdsmæssigt.

Hvis der af policen fremgår en "oplyst nyværdi" og en forsikringssum, der er mindre end denne, beregnes underforsikringen i forhold til den oplyste nyværdi.

Underforsikringsopgørelsen foretages pr. maskine, hvis maskinerne er enkeltvis specificeret i policen og pr. gruppe af maskiner, hvis disse er oplyst med samlet forsikringssum.

Dog gøres underforsikring ikke gældende, hvis de forsikrede værdier ikke overstiger forsikringssummen med mere end 20 %. Dette dog forudsat, at værdien

af løsøre var korrekt fastsat ved forsikringens tegning/ajourføring, samt at Forsikringstageren mindst en gang årligt oplyser Forsikringsgiver om ændringer.

8 Selvrisiko

Det fremgår af policen om der gælder en selvrisiko for den pågældende dækning.

Er der sket beskadigelser ved flere af hinanden uafhængige hændelser, gælder selvrisikoen for hver af disse, selvom beskadigelserne opdages og/eller udbedres ved samme lejlighed.

Foreligger underforsikring fradrages selvrisikoen fuldt ud i den andel af skadebeløbet, der efter underforsikringsreglerne betales af Forsikringsgiver

Maskinhavari

I Hvilke genstande er omfattet

De maskiner, eller typer af maskiner, der er specificeret policen.

I. I bortset fra

- maskiner og anlæg, som Forsikringstageren har til opbevaring eller i sin varetægt
- maskiner som Forsikringstageren reparerer eller bearbejder, udover vedligeholdelse af egne maskiner
- genstande Forsikringstageren udlejer, udlåner eller leaser ud, medmindre andet fremgår af policen.

Dækningen forudsætter, at de forsikrede genstandene er færdigmonteret og prøvekørt samt tilfredsstillende afleveret.

2 Hvilke skader dækkes

Skade på de forsikrede genstande ved pludselige og uforudsete hændelser af en hvilken som helst årsag med de nedenfor angivne undtagelser.

Endvidere dækkes

- udgifter til retablering af egne data på elektroniske databærende medier, der er gået tabt ved en dækningsberettiget skade. Dækningen forudsætter, at der at der kan forevises en virksom backup af data i intervaller af maksimalt 5 arbejdsdøgns varighed
- efter aftale med Forsikringsgiver, andre nødvendige, rimelige og dokumenterede meromkostninger som Forsikringstageren afholder for at undgå, eller forkorte, afbrydelse eller forstyrrelse i driften efter en dækningsberettiget skade.
- flytning indenfor forsikringsstedet.

3 Hvilke skader dækkes ikke

(Udover de i Fællesbetingelserne for kaskoforsikring punkt 4 nævnte Skader, der aldrig er dækket:)

Forsikringen dækker ikke

- kortslutning, overspænding og induktion, i henhold til Forsikringsgivers El-skade dækning
- udefrakommende skader, i henhold til Forsikringsgivers Udefrakommende skader
- skade, der er en følge af forsikringsbegivenheder, som er eller ville være dækket af en hos Forsikringsgivers tegnet brand-, tyveri- og vandskadeforsikring.
- skade, der alene rammer dele, der må påregnes udskiftet jævnligt som følge af slid eller ælde, for eksempel, pakninger, bremseklodser, stempelringe, værktøj, forme, matricer
- skade der alene består i *funktionsfejl
- skade som følge af vand-, syre-, og andre aggressive dampe, såfremt virksomhedens art ikke normalt betinger tilstedeværelsen af sådanne dampe
- skade som følge af at genstanden er anbragt i et miljø, den ikke er konstrueret til
- skade, der skyldes fejl eller mangler, som var eller burde være Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder bekendt
- skade der skyldes forsæt, grov uagtsomhed, mangelfuld pasning eller vedligeholdelse, for så vidt dette kan lægges Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder til last
- skade, der er en følge af forkert programmering, tastning, isætning eller tekstning
- skade som følge af forstyrrelser i anlæggets funktioner, medmindre sådanne forstyrrelser er en direkte følge af en dækningsberettiget skade
- skade, der skyldes at maskinen overbelastes eller ikke anvendes efter dens forskrifter eller konstruktion
- normal slitage, gradvis forringelse, rust, tæring, forbrænding, tilkuling, oxydering, nedbrydning samt teknisk forringelse
- udgifter til olie og kølemedier
- skade på fundamenter og murværk.

3.1 Sikkerhedsforskrifter

Det er en betingelse for dækning at

- * Forsikringstageren og dennes *ansvarlige medarbejdere holder de forsikrede maskiner med tilbehør i god og driftsikker stand, og straks lader fejl og mangler, som kommer til kundskab afhjælpe, herunder lader de reparationer og ændringer udføre, som Forsikringsgiver måtte anse for nødvendige

- * at de af offentlig myndighed givne forskrifter overholdes
- * at de af fabrikant eller leverandør givne anvisninger om betjening, benyttelse, belastning og vedligeholdelse overholdes.

4 Hvorledes opgøres erstatningen

Erstatningen opgøres i henhold til reglerne i Fællesbetingelser for kaskoforsikring afsnit 7.

Udefrakommende skade

I Hvilke genstande er omfattet

De maskiner eller typer af maskiner, der er specificeret i policen.

I.1 bortset fra

- * maskiner og anlæg, som Forsikringstageren har til opbevaring eller i sin varetægt
- * maskiner som Forsikringstageren reparerer eller bearbejder, udover vedligeholdelse af egne maskiner
- * genstande Forsikringstageren udlejer, udlåner eller leaser ud, medmindre andet fremgår af policen.

Dækningen forudsætter, at de forsikrede genstandene er færdigmonteret og prøvekørt samt tilfredsstillende afleveret.

2 Hvilke skader dækkes

Skade på de forsikrede genstande ved pludselige og uforudsete hændelser af en hvilken som helst årsag med de nedenfor angivne undtagelser.

Endvidere dækkes

- * udgifter til retablering af egne data på elektroniske databærende medier, der er gået tabt ved en dækningsberettiget skade. Dækningen forudsætter, at der at der kan forevises en virksom backup af data i intervaller af maksimalt 5 arbejdsdøgns varighed
- * efter aftale med Forsikringsgiver, andre nødvendige, rimelige og dokumenterede meromkostninger som Forsikringstageren afholder for at undgå, eller forkorte, afbrydelse eller forstyrrelse i driften efter en dækningsberettiget skade
- * flytning indenfor forsikringsstedet.

3 Hvilke skader dækkes ikke

(Udover de i Fællesbetingelserne for kaskoforsikring punkt 4 nævnte Skader, der aldrig er dækket:)

Forsikringen dækker ikke

- * kortslutning, overspænding og induktion i henhold til Forsikringsgivers El-skadedækning
- * *indefrakommende skader, i henhold til Forsikringsgivers Maskinhaveridækning
- * skade, der er en følge af forsikringsbegivenheder, som er eller ville være dækket af en hos Forsikringsgivers tegnet brand-, tyveri- og vandskadeforsikring.
- * tyveri af virksomhedens udstyr når dette ikke anvendes, medmindre det drejer sig om landbrugs- og entreprenørmateriel, eller udstyr der opbevares i aflåst bagagerum eller tildækket varerum mellem klokken 7.00 og 20.00. Dog forudsat at tyveriet både indtræder og konstateres i dette tidsrum.
- * skade, der alene rammer pakninger, stempelringe, kiler, remme, værktøj, forme, matricer og andre sådanne dele, der fra tid til anden fordrer udskiftning
- * skade, der alene rammer dele, der må påregnes udskiftet jævnlige som følge af slid eller ælde, for eksempel, pakninger, bremseklodser, stempelringe, værktøj, forme, matricer
- * skade, der alene består i *funktionsfejl
- * skade som følge af vand-, syre-, og andre aggressive dampe, såfremt virksomhedens art ikke normalt betinger tilstedeværelsen af sådanne dampe
- * skade som følge af at genstanden er anbragt i et miljø, den ikke er konstrueret til
- * skade, der skyldes fejl eller mangler, som var eller burde være Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder bekendt
- * skade, der skyldes forsæt, grov uagtsomhed, mangelfuld pasning eller vedligeholdelse, for så vidt dette kan lægges Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder til last
- * skade der er en følge af forkert programmering, tastning, isætning eller tekstning

- * skade som følge af forstyrrelser i anlæggets funktioner, medmindre sådanne forstyrrelser er en direkte følge af en dækningsberettiget skade
- * skade, der skyldes at maskinen overbelastes eller ikke anvendes efter dens forskrifter eller konstruktion
- * normal slitage, gradvis forringelse, rust, tæring, forbrænding, tilkuling, oxydering, nedbrydning samt teknisk forringelse
- * Udgifter til olie og kølemedier
- * skade på fundamenter og murværk.
- * Forsikringstageren og dennes *ansvarlige medarbejdere holder de forsikrede maskiner med tilbehør i god og driftsikker stand, og straks lader fejl og mangler, som kommer til kundskab afhjælpe, herunder lader de reparationer og ændringer udføre, som Forsikringsgiver måtte anse for nødvendige
- * at de af offentlig myndighed givne forskrifter overholdes
- * at de af fabrikant eller leverandør givne anvisninger om betjening, benyttelse, belastning og vedligeholdelse overholdes.

3.1 Sikkerhedsforskrifter

Det er en betingelse for dækning, at

4 Hvorledes opgøres erstatningen

Erstatningen opgøres i henhold til reglerne i Fællesbetingelser for kaskoforsikring afsnit 7.

El-skade

I Hvilke genstande er omfattet

De maskiner, eller typer af maskiner, der er specificeret i policen.

I.1 bortset fra

- * maskiner og anlæg, som Forsikringstageren har til opbevaring eller i sin varetægt
- * maskiner som Forsikringstageren reparerer eller bearbejder, udover vedligeholdelse af egne maskiner
- * genstande Forsikringstageren udlejer, udlåner eller leaser ud, medmindre andet fremgår af policen.

Dækningen forudsætter, at de forsikrede genstandene er færdigmonteret og prøvekørt samt tilfredsstillende afleveret

2 Hvilke skader dækkes

Forsikringen dækker direkte skader som følge af

- * kortslutning
- * overspænding og induktion.

Endvidere dækkes

- * udgifter til retablering af egne data på elektroniske databærende medier, der er gået tabt ved en dækningsberettiget skade. Dækningen forudsætter, at der at der kan forevises en virksom backup af data i intervaller af maksimalt 5 arbejdsdøgns varighed
- * efter aftale med Forsikringsgiver, andre nødvendige, rimelige og dokumenterede meromkostninger som Forsikringstageren afholder for at undgå, eller forkorte, afbrydelse eller forstyrrelse i driften efter en dækningsberettiget skade.

3 Hvilke skader dækkes ikke

Forsikringen dækker ikke

- * indefra- og udefrakommende skader, i henhold til Forsikringsgivers Maskinhaveridækning og Udefrakommende skade

- * skade, der er en følge af forsikringsbegivenheder, som er eller ville være dækket af en hos Forsikringsgivers tegnet brand-, tyveri- og vandskadeforsikring
- * skade, hvor hændelsen ikke er uforudset
- * skade, som skyldes, at elinstallationer ikke er i overensstemmelse med Stærkstømsbekendtgørelsen eller anvendes i strid hermed
- * skade, der alene består i *funktionsfejl
- * skade, som følge af vand-, syre-, og andre aggressive dampe, såfremt virksomhedens art ikke normalt betinger tilstedeværelsen af sådanne dampe
- * skade, som følge af at genstanden er anbragt i et miljø, den ikke er konstrueret til
- * skade, der skyldes fejl eller mangler, som var eller burde være Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder bekendt
- * skade, der skyldes forsæt, grov uagtsomhed, mangelfuld pasning eller vedligeholdelse, for så vidt dette kan lægges Forsikringstageren eller dennes *ansvarlige medarbejder til last
- * skade, der er en følge af forkert programmering, tastning, isætning eller tekstning
- * skade som følge af forstyrrelser i anlæggets funktioner, medmindre sådanne forstyrrelser er en direkte følge af en dækningsberettiget skade
- * skade, der skyldes at maskinen overbelastes eller ikke anvendes efter dens forskrifter eller konstruktion
- * normal slitage, gradvis forringelse, rust, tæring, forbrænding, tilkuling, oxydering
- * udgifter til olie og kølemedier.

3.1 Sikkerhedsforskrifter

Det er en betingelse for dækning, at

- * Forsikringstageren og dennes *ansvarlige medarbejdere holder de forsikrede maskiner med tilhør i god og driftssikker stand, og straks lader

fejl og mangler, som kommer til kundskab afhjælpe, herunder lader de reparationer og ændringer udføre, som Forsikringsgiver måtte anse for nødvendige

- * at de af offentlig myndighed givne forskrifter overholdes

- * at de af fabrikant eller leverandør givne anvisninger om betjening, benyttelse, belastning og vedligeholdelse overholdes.

4 Hvorledes opgøres erstatningen

Erstatningen opgøres i henhold til reglerne i Fællesbetingelser for kaskoforsikring afsnit 7.

Driftstab (maskiner)

I Hvilke interesser/tab er omfattet

I. I Tab af dækningsbidrag som følge af skade hos Forsikringstageren

Forsikringen dækker Forsikringstagerens driftstab, det vil sige tab på grund af nedgang i eller bortfald af omsætningen af varer og tjenesteydelser efter en dækningsberettiget skade.

Omsætning:

Ved omsætning forstås i denne sammenhæng faktureret omsætning eksklusiv moms, ydede rabatter, bonus, salgsprovision og anden salgsprisreduktion.

Dækningsperiode:

Dækningsperioden er det tidsrum for hvilket, der erstattes tab. Perioden begynder på det tidspunkt, hvor en dækningsberettiget skade indtræffer. Perioden ophører efter det antal måneder, der svarer til dækningsperioden nævnt i policen.

Forsikringsinteressen:

Forsikringsinteressen er dækningsbidraget for 12 måneder.

Dækningsbidraget udregnes som virksomhedens samlede forventede omsætning i perioden med fradrag af de samlede forventede udgifter i perioden til

- Indkøbte handelsvarer til videresalg
- Råvarer og andre varer til videreforarbejdning
- Direkte lønomkostninger inklusive lønafhængige omkostninger til medarbejdere, der ikke hører ind under Funktionær- eller lærlingeloven

Forsikringssummen skal svare til forsikringsinteressen. Forsikringssummen fremgår af policen.

Karenstid:

Hvis forsikringerne er etableret med en karenstid, er den nævnt i policen.

Karenstiden begynder på det tidspunkt, hvor en dækningsberettiget skadebegivenhed konstateres.

Afhængighed:

Ved en maskines, et anlægs eller et maskinelt udstyrs afhængighedsgrad forstås det procentuelle forhold mellem den del af virksomhedens dækningsbidrag, der påvirkes ved skade på den pågældende maskine og anlæg eller det maskinelle udstyr, og virksomhedens samlede dækningsbidrag (forsikringsinteresse).

Fast sum:

Er forsikringen valgt tegnet med erstatningsbegrænsning (et beløb, der er lavere end dækningsbidraget) vil forsikringen have en påtegning herom, og den valgte forsikringssum vil ligeledes fremgå af policen.

Omkostninger til begrænsning af driftstab:

Forsikringstageren har pligt til at forsøge at begrænse driftstabet mest muligt. Efter aftale med Forsikringsgiver dækkes omkostninger til imødegåelse af driftstab som for eksempel overarbejde, leje af midlertidige lokaler og forceret fremskaffelse af varer og maskiner, forudsat at Forsikringsgivers samlede driftstabserstatning ikke bliver større, end hvis disse udgifter ikke var afholdt.

I.2 Omkostninger til sagkyndig bistand ved opgørelse af driftstab

Forsikringen dækker rimelige, dokumenterede omkostninger til virksomhedens sædvanlig anvendte statsautoriserede eller registrerede revisor i forbindelse med opgørelse af en dækningsberettiget skade, med indtil den i policen nævnte sum for sagkyndig bistand. Særligt omfattende rådgiverbistand aftales nærmere med Forsikringsgiver.

I.3 Offentlige myndigheders krav

Forsikringen dækker i op til 6 måneder det driftstab, der opstår ved forsinkelse som følge af offentlige myndigheders krav om oprydning efter en dækningsberettiget skade.

Endvidere dækkes driftstab i op til 6 måneder på grund af forsinkelse som følge af offentlige myndigheders krav om lovliggørelse, der er dækningsberettiget jf. Fællesbetingelser for Bygningsforsikring punkt 8 stk. 8.1.

Den dækningsperiode, der fremgår af policen, forlænges ikke som følge heraf.

1.4 Direkte lønudgifter, der ikke hører ind under Funktionær- og lærlingeloven (forudsat det fremgår af policen, at denne dækning er tegnet)

Forsikringen dækker, med indtil den i policen nævnte sum for direkte lønudgift, de dokumenterede lønudgifter og lønafhængige omkostninger, som Forsikringstageren måtte afholde til egne medarbejdere, der ikke har været beskæftigelse til på grund af skaden. De lønomkostninger, der jf. punkt 1.1. skal fradrages som udgifter, bliver således betalt over denne dækning.

Erstatningen er maksimalt den sum for direkte lønudgift, der fremgår af policen. Summen er en *førsterisiko sum. Dækningsperioden er den samme som for Driftstab, dog maksimalt 12 måneder.

2 Hvilke skader berettiger til driftstabserstatning

Forsikringen dækker tab af dækningsbidrag som følge af

- De på forsikringen med dækning for driftstab markerede maskine(r) rammes af en dækningsberettiget skade.

3 Hvilke tab dækkes ikke

Forsikringen dækker ikke driftstab som følge af

- Uforsikrede maskiner.

Forsikringen dækker ikke forøgelse af driftstab, der skyldes

- strejke og anden arbejdsnedlæggelse
- lockout
- forsinkelse af virksomhedens genoptagelse som følge af kapitalmangel, forbedringer, udvidelser, offentlige påbud eller lignende, bortset fra sådanne nævnt i punkt 1.3.
- manglende back up af data
- indirekte tab, der ikke kan betragtes som driftstab, herunder moms og afgifter samt finansiering heraf, renter, kontraktbøder/konventionalbøder, tab af goodwill og tab, der følger af at fordringer, tilgodehavende og fakturabeløb mistes.

4 Hvorledes opgøres erstatningen

Tab der, helt eller delvist, hidrører fra de første 8 arbejdstimers standsning, erstattes kun såfremt

virksomheden strækker sig ud over 30 dage efter, forsikringsbegivenheden er konstateret.

4.1 Tab af dækningsbidrag

Driftstab erstattes i den tid, der uden unødigt forsinkelse vil gå til at reparere/genanskaffe den maskine(r), der har medført driftstab og opnå den forventede omsætning, dog maksimalt i dækningsperioden.

Skaden opgøres som forskellen mellem den faktiske omsætning med fradrag, som nævnt i punkt 1.1. og den forventede omsætning med fradrag i samme periode.

Erstatningen bliver reduceret med alle sparede omkostninger, som Forsikringstageren kan frigøre sig for, som følge af skaden.

Ved fastsættelse af erstatningen ses bort fra eventuel udbetalt erstatning fra anden forsikring.

Hvis omsætningen hidrører fra produkter med varierende lønsomhed, tages der ved erstatningsberegningen rimelige hensyn hertil.

Nedgang i omsætningen reduceres med salgsværdien af det i dækningsperioden opbyggede lager af varer af egen produktion, der ligger udover den lageropbygning, som ville have fundet sted, hvis skaden ikke var sket.

Omkostninger til imødegåelse af driftstab, hvis art og omfang er aftalt med Forsikringsgiver, dækkes.

4.1.1 Ophør af virksomhed

Hvis virksomhedens drift ikke genoptages efter en skade, udregnes erstatningsbeløbet for det tidsrum, der normalt ville gå, før virksomheden kunne være i drift, dog maksimalt dækningsperioden.

Af det udregnede erstatningsbeløb betales kun den del, der svarer til uundgåelige faste omkostninger, som beviseligt er afholdt. Dette gælder ikke, hvis virksomhedens ophør skyldes forhold, som Forsikringstageren ikke har indflydelse på.

4.1.2 Underforsikring

Hvis forsikringssummen er mindre end forsikringsinteressen jf. punkt 1.1., vil der blive gjort *underforsikring gældende.

Dette gælder også, hvis forsikringen er tegnet med Fast sum.

4.2 Meromkostninger

Direkte og dokumenterede udgifter, der rækker ud over driftstabserstatningen til foranstaltninger, der er sat i værk i driftstabsperioden med det formål at kunne opretholde levering, produktion eller servicering af kundekreds betales med op til den forsikringssum, der fremgår af policen og maksimalt i dækningsperioden.

4.3 Direkte lønudgifter

Hvis denne dækning er tegnet, erstattes jf. beskrivelsen i punkt 1.4.

4.4 Sagkyndig bistand til opgørelse af driftstab

Omkostninger til sagkyndig bistand erstattes jf. beskrivelsen i punkt 1.2.

Ordforklaring

De i betingelserne med * markerede ord er nærmere defineret i denne ordforklaring.

Anden gradvis forringelse

Ved anden gradvis forringelse forstås blandt andet udmattelsesbrud og pitting/afskalning.

Ved udmattelsesbrud sker brud på et element som følge af en gradvis fremadskridende beskadigelse af dette i form af dannelse og vækst af revner.

Ved pitting/afskalning sker gradvis dannelse af gruber eller afskalninger på overfladen af et element, som følge af punktvise overbelastning af materialet.

Brand

Er i denne sammenhæng ildsvåde, som er defineret således: Løssluppen, flammedannende ild, der har evne til at sprede sig ved egen kraft.

Bygningsanlæg

Fast bygningstilbehør, faste bygningsdele og faste installationer af enhver art

Cyberhændelse

Forstås som direkte eller indirekte datamisbrug af enhver art, herunder Website hijacking*, Hackerangreb*, virus*, udeladelse, ændring eller tilføjelse af data udført på eller i tilknytning til IT-udstyr.

Dagsværdi - bygning

Svarer til nyværdien før skaden med rimeligt fradrag for alder, brug, forsømt vedligeholdelse og nedsat anvendelighed.

Dagsværdi - løsøre

Genanskaffelsesprisen for en tilsvarende genstand umiddelbart før skaden med rimeligt fradrag for

- * værdiforringelse som følge af alder og brug
- * nedsat anvendelighed, som for eksempel en før skaden bestående defekt
- * utidssvarende konstruktion, teknologisk forældelse
- * andre omstændigheder

Ekspllosion

En momentant (pludselig og hurtig) forløbende kemisk proces, ved hvilken der udvikles stærk varme og indtræffer en voldsom rumfangsforøgelse af reagerende stoffer.

Farligt arbejde

Ved farligt arbejde forstås grundvandssænkning, pilotering, spunsning, sprængning, understøbning og undermuring og andre former for fundamentforstærkning.

Forsikringstiden

Er det tidsrum, hvori selskabet dækker en af forsikringen omfattet forsikringsbegivenhed (skade).

Forsikringstiden starter klokken 00.00 på den dato, forsikringen træder i kraft og ophører klokken 24.00, den sidste dag forsikringen er i kraft. Tegner man for eksempel en 1-årig forsikring, der følger kalenderåret, træder denne i kraft klokken 00.00 den 1. januar og udløber klokken 24.00 den 31. december.

Førsterisiko

Forsikringsform/princip, hvor reglerne om *underforsikring ikke anvendes, således at der indenfor den valgte forsikringssum ydes fuld erstatning for skaden, selvom værdien af de forsikrede genstande (eller ved driftstab, forsikringsinteressen) overstiger forsikringssummen.

Funktionsfejl

Såfremt en komponent ikke længere kan opretholde sin oprindelige funktion, uden at der i øvrigt kan konstateres synlige forandringer, er der tale om funktionsfejl.

Førsterisikoprincippet

Se førsterisiko.

Hackerangreb

En ulovlig indtrængen i IT-systemet begået af en person, der ikke er ansat (se også under "Virus").

Hændelse

En hændelse er det ubrudte forløb fra, at skadeårsagen virker, til skadeudviklingen er blevet stationær, enten ved at være standset af sig selv eller ved at være bragt til standsning gennem redningsindsats.

Hvis samme årsag bliver anledning til gentagne hændelser, behandles disse som selvstændige skader.

Hærværk

Hærværk er skader, forvoldt med vilje og med ondsindet hensigt.

Indbrud

Se indbrudstyveri

Indbrudstyveri

Indbrudstyveri foreligger, når tyven:

- ved synlig vold mod lukke (dør, vindue, port eller lignende) eller ved dirke, falske eller tillistede nøgler har skaffet sig adgang til aflåste bygninger eller lokaler, herunder lofts- og kælderrum
- er kommet ind gennem åbninger, der ikke er beregnet til indgang. Vinduer anses i den forbindelse ikke som åbninger

eller når tyven,

- stjæler løsøre gennem åbninger i bygningsdele, som umiddelbart forinden er frembragt for eksempel ved at knuse en vinduesrude.

Indefrakommende

Er skader, der opstår på grund af en hændelse inde i selve genstanden, uden nogen ydre påvirkning.

Kortslutning

Er en utilsigtet forbindelse mellem spændingsførende dele indbyrdes eller mellem spændingsførende del og stel/jord, der udløser en strøm, som er væsentlig større end den tilladelige driftsstrøm.

Lynnedslag

Der skelnes forsikringsmæssigt mellem direkte lynnedslag og ikke direkte lynnedslag.

Direkte lynnedslag på forsikringsstedet vil altid efterlade et spor som følge af elektrisk varme eller kraftpåvirkning. Skade som følge af direkte lynnedslag er dækket over branddækning, uanset om lynet medfører en brandskade eller ej.

Ikke direkte Lynnedslag vil ofte medføre en overspænding/induktion og skader, som følge af dette er dækket over el-skadedækning.

Manglende vedligeholdelse - bygning

En bygning samt dens installationer og tilbehør skal med visse mellemrum behandles med træbeskyttende midler,

maling og smøring. Rådne, rustne, tærede, slidte og defekte dele skal udskiftes. Tage skal efterses, så revnede, løse eller manglende tagsten og -plader bliver erstattet eller fastgjort. Tegltage skal eventuelt understryges, ventiler, tagrender, nedløbs- og afløbsrør skal renses, osv.

Hvis en skade hovedsagelig skyldes forsømmelse af sådanne handlinger, kan Forsikringsgiver afslå at betale erstatning med henvisning til manglende vedligeholdelse.

Manglende vedligeholdelse - løsøre

Maskiner og inventar skal med visse mellemrum serviceres, renses, smøres, males. Rustne, tærede, slidte og defekte dele skal udskiftes m.m.

Hvis en skade hovedsagelig skyldes forsømmelse af sådanne handlinger, kan Forsikringsgiver afslå at betale erstatning med henvisning til manglende vedligeholdelse.

Manglende vedligeholdelse - vindmølle

En vindmølle samt dens installationer og tilbehør skal i henhold til gældende instruktioner og anbefalinger for vedligeholdelse med visse mellemrum serviceres, renses, smøres m.v. Rustne, tærede, slidte og defekte dele skal udskiftes. Vinger skal efterses, så revner bliver fundet og repareret, inden de udvikler sig.

Hvis en skade hovedsagelig skyldes forsømmelse af sådanne handlinger kan Forsikringsgiver afslå at betale erstatning med henvisning til manglende vedligeholdelse.

Mekanisk ødelæggelse

Er en fysisk påvirkning, der har en ødelæggende effekt, som for eksempel et slag eller to genstande der slides mod hinanden.

"Naturlig energi"

"Naturlig Energi" udgives af Den selvejende Institution Naturlig Energi med 12 numre om året og uddeles som medlemsblad af Danmarks Vindmølleforening.

Normalt vindår

Ved et normalt dansk vindår forstås det i overensstemmelse med beregningerne i 'Vindatlas for Danmark' udgave september 1986 anførte.

Nyværdi

Er genanskaffelsesprisen umiddelbart før skadens indtræden, uden fradrag for alder og brug, men med rimeligt fradrag for nedsat anvendelighed og andre omstændigheder.

Opstartstidspunkt

Ved opstartstidspunkt forstås den dato, hvor vindmøllen er endeligt afleveret, det vil sige prøvekørt og indkørt i automatisk drift på nettet, samt fungerer uden driftsmæssige problemer. Dette er ligeledes gældende ved opstart efter skade.

Overbelastning

Ved overbelastning forstås at 10-minutters middelværdien af effekten, overstiger 1,15 x nominel effekt.

Pengerepræsentativer

Er for eksempel taletidskort, betalingskort, klippekort og andre brugbare billetter og kort, ubenyttede frimærker og stempelmærker, underskrevne (ucrossede) checks, samt umøntet ædelt metal og andet, der kan benyttes som rede penge.

Ran

Er tyveri, der begås åbenlyst, uden anvendelse af vold, og som bemærkes i gerningsøjeblikket. Det er en forudsætning for forsikringens dækning, at der øjeblikkeligt gøres anskrig af den, der bemærker ranet.

Røveri

Er tyveri sket ved anvendelse af vold eller trussel om øjeblikkelig anvendelse af vold.

Restværdi

Er værdien af de ubeskadigede vindmølledele, der står tilbage efter en skadesbegivenhed.

Skypumpe

Er en hvirvelvind, der opfører sig som en pumpe i skyen.

Sprængning

Herved forstås, at en genstand sønderrives under momentan (pludselig og hurtig) udligning af tryk i luftformige stoffer i og uden for genstanden.

Storm

I forsikringsmæssig sammenhæng er der tale om storm ved vindhastigheder på mindst 17,2 meter pr. sekund, svarende til vindstyrke 8 på Beauforts skala.

Tøbrud

Der er tale om tøbrud, hvis mængden af smeltevand er så stor, at vandet ikke kan få afløb gennem korrekt dimensionerede og vedligeholdte afløbsinstallationer.

Udefrakommende

Ved udefrakommende menes at den påvirkning, der forvolder skade, ikke må stamme fra genstanden selv.

Udstrømning

Er i denne sammenhæng udstrømning, der har et omfang, der er mere end dryp eller udsivning.

Underforsikring

Hvis værdien af de forsikrede genstande (eller ved driftstab, forsikringsinteressen) overstiger den i policen fastsatte forsikringssum, er der tale om underforsikring, og en skade erstattes kun forholdsmæssigt ved følgende udregning:

$$\frac{\text{Forsikringssum} \times \text{Skade}}{\text{Værdi af det forsikrede}} = \text{erstatning}$$

Eksempel ved partiel skade:

Forsikringssum:	3.000.000 kr.
Værdi af det forsikrede:	4.000.000 kr.
Skade:	100.000 kr.

$$\text{Erstatning: } \frac{3.000.000 \times 100.000}{4.000.000} = 75.000 \text{ kr.}$$

Er der tale om en total skade, udbetales altid forsikringssummen:

Forsikringssum:	3.000.000 kr.
Værdi af det forsikrede:	4.000.000 kr.
Skade:	4.000.000 kr.
Erstatning = forsikringssum	3.000.000 kr.

Virus

Ved virus forstås et program, der er udviklet til at sprede sig selv med den hensigt at påvirke eller skade indholdet i andre programmer, som ofte derved ødelægges. Et virusangreb er således forårsaget af en automatisk proces, der er blevet initieret fx ved, at en i virksomheden har klikket på fx et link i en mail eller klikket på et link på en hjemmeside mv.

Website hijacking

Ondsindede/uautoriserede overtagelse af virksomhedens hjemmeside eller programmer, der installeres på din computer via virus* med det formål at overtage kontrollen hjemmesiden.